Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

26.11. 2020      № 973

г. Славгород

О внесении изменений в постановление
администрации города Славгорода
Алтайского края от 28.05.2020 № 412
«Об утверждении условий городского
трудового соревнования среди хозяйств
всех форм собственности,
специалистов и отдельных работников
по профессиям к достижению
наивысших показателей в производстве
сельскохозяйственной продукции в
2020 году

В связи с увеличением суммы расходов на обеспечение морального и

материального стимулирования труда сельских товаропроизводителей,

повышения производительности и укрепления дисциплины труда,

обеспечения своевременного и качественного проведения всего комплекса

сельскохозяйственных работ, увеличения производства

сельскохозяйственной продукции в муниципальном образовании город

Славгород п о с т а н о в л яю :

1. Утвердить условия городского трудового соревнования среди

хозяйств всех форм собственности, специалистов и отдельных работников по

профессиям к достижению наивысших показателей в производстве

сельскохозяйственной продукции в 2020 году в новой редакции

(прилагаются).

2. Данное постановление обнародовать на официальном сайте

администрации города Славгорода Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета по сельскому хозяйству администрации города

Славгорода Илюхина С.М.

И.о. главы города Л.В. Подгора

Условия

городского трудового соревнования среди хозяйств всех форм

собственности, специалистов и отдельных работников по профессиям к

достижению наивысших показателей в производстве

сельскохозяйственной продукции в 2020 году.

1.Победителями трудового соревнования по отрасли животноводства

признаются:

1.1.Среди сельскохозяйственных предприятий в сфере производства

продукции животноводства, за достижение наивысших производственных

показателей, обеспечивших прирост к уровню предыдущего года:

по поголовью крупного рогатого скота, в т.ч. коров;

по производству продукции животноводства;

по продуктивности животных;

по реализации продукции и ее качеству;

по получению приплода;

по сохранности молодняка и крупного рогатого скота;

по отсутствию травматизма и несчастных случаев на производстве,

учредить одно призовое место с вручением денежного вознаграждения в

размере 2500 рублей.

1.2. Среди фермерских хозяйств за достижение наивысших

производственных показателей в животноводстве, обеспечивших к уровню

прошлого года прирост поголовья животных, рост производства продукции,

продуктивность скота, отсутствие травматизма и несчастных случаев на

производстве, учредить одно призовое место с вручением денежного

вознаграждения в размере 1500 рублей.

1.3. Среди ферм, за достижение наивысших производственных

показателей в животноводстве, обеспечившее прирост к уровню прошлого

года:

по поголовью крупного рогатого скота, в т.ч. коров;

по производству продукции животноводства;

по продуктивности животных;

по реализации продукции и ее качеству;

по получение приплода;

по сохранности молодняка крупного рогатого скота;

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Славгорода  Алтайского края

от 26.11.2020  № 973

по отсутствию травматизма и несчастных случаев на производстве,

учредить одно призовое место с вручением денежного вознаграждения в

размере 1000 рублей.

1.4.  Среди работников животноводства в отрасли по отдельным

профессиям за достижение наивысших показателей и обеспечение их роста к

уровню предыдущего года:

- среди мастеров машинного доения, за достижение наивысших

результатов учредить пять призовых мест с    вручением:

за 1 место денежного вознаграждения в размере 2000 рублей;

за 2 место денежного вознаграждения в размере 1800 рублей;

за 3 место денежного вознаграждения в размере 1500 рублей;

за 4 место денежного вознаграждения в размере 1300 рублей;

за 5 место денежного вознаграждения в размере 1000 рублей;

- среди рабочих на выращивании молодняка молочного периода при

получении не менее 650 грамм среднесуточного привеса при сохранности

поголовья не менее 97%, учредить три призовых места с вручением:

за 1 место денежного вознаграждения в размере 1350 рублей;

за 2 место денежного вознаграждения в размере 1000 рублей;

за 3 место Диплома администрации города Славгорода;

- среди рабочих на выращивании молодняка от 6 месяцев и старше,

при получении не менее 500 граммов среднесуточного привеса, при

сохранности не менее 98%, за достижение наивысших результатов, учредить

три призовых места с вручением:

за 1 место денежного вознаграждения в размере 1350 рублей;

за 2 место денежного вознаграждения в размере 1000 рублей;

за 3 место Диплома администрации города Славгорода;

- среди скотников дойного стада, получивших не менее 4000 кг молока

на 1 фуражную корову, за наивысшие результаты учредить три призовых

места с вручением:

за 1 место денежного вознаграждения в размере 1350 рублей;

за 2 место денежного вознаграждения в размере 1000 рублей;

за 3 место Диплома администрации города Славгорода;

- среди техников по воспроизводству стада, за достижение наивысшего

выхода телят на 100 коров, но не менее 92 голов, учредить три призовых

места с вручением:

за 1 место денежного вознаграждения в размере 1350 рублей;

за 2 место денежного вознаграждения в размере 1000 рублей;

за 3 место Диплома администрации города Славгорода.

1.5. Среди специалистов животноводства (зоотехников, ветврачей,

селекционеров), получивших наивысшие производственные показатели в

животноводстве, обеспечивших увеличение поголовья крупного рогатого

скота, рост производства, продуктивности к 2019 году, санитарную культуру

на производстве, сохранность животных, учредить два призовых места с

вручением денежного вознаграждения в размере по 1500 рублей каждому.

2. Победителями трудового соревнования по отрасли растениеводства

признаются:

2.1. Среди сельхозтоваропроизводителей, обеспечивших:

наивысшую урожайность зерновых и кормовых культур;

засыпку полной потребности в семенах всех сельскохозяйственных

культур под урожай 2021 года, соответствующие посевному стандарту;

заготовку высококачественных кормов в полной потребности;

своевременную уборку всех сельскохозяйственных культур;

выполнение намеченных объемов осенней обработки почвы;

отсутствие производственного травматизма, учредить два призовых

места с вручением денежного вознаграждения в размере 2100 рублей

каждому.

2.2. В целях сопоставимости результатов работы отдельных

механизаторов и комбайнеров, достигнутых на тракторах и комбайнах

разных марок, установить по две группы однотипных по

производительности машин, а именно:

на весенне – полевых работах:

-первая группа – с посевными и почвообрабатывающими комплексами

импортного и отечественного производства;

-вторая группа - тракторы с отечественными почвообрабатывающими

и сеялочными агрегатами.

на косовице зерновых и других культур:

-первая группа – комбайны с отечественными жатками ЖВН –6, ЖВН–

10;

-вторая группа – импортные и отечественные самоходные косилки.

на обмолоте зерновых культур:

-первая группа – комбайны «Нива», «Енисей»;

-вторая группа – комбайны «Вектор», «Акрос» и комбайны

зарубежного производства.

Для награждения механизаторов, достигших наивысших результатов:

- на подработке почвы, посеве зерновых и пропашных культур,

учредить по три призовых места по каждой группе почвообрабатывающих

машин с вручением:

за 1 место денежного вознаграждения в размере 1350 рублей;

за 2 место денежного вознаграждения в размере 1000 рублей;

за 3 место Диплом администрации города Славгорода;

 - на косовице зерновых и других культур, учредить по три призовых

места по каждой группе уборочной технике с вручением:

за 1 место денежного вознаграждения в размере 1350 рублей;
за 2 место денежного вознаграждения в размере  1000 рублей;
за 3 место Диплом администрации города Славгорода;
 - на обмолоте зерновых культур, учредить по три призовых места по

каждой группе комбайнов с вручением:

за 1 место денежного вознаграждения в размере 1350 рублей;

за 2 место денежного вознаграждения в размере 1000 рублей

за 3 место Диплом администрации города Славгорода;

- на заготовке   кормов, учредить три призовых места с вручением:

за 1 место денежного вознаграждения в размере   1350 рублей;

за 2 место денежного вознаграждения в размере 1000 рублей;

за 3 место Диплом администрации города Славгорода;

- на осенней обработке почвы, учредить три призовых места с

вручением:

за 1 место денежного вознаграждения в размере1350рублей;

за 2 место денежного вознаграждения в размере 1000рублей;

за 3 место Диплом администрации города Славгорода;

2.3. Среди работников агропромышленного комплекса, занятых на

подработке сельскохозяйственной продукции, подготовке семян, на

проведении химических работ, подготовке складских помещений и других

работах, учредить три призовых места с вручением почетной грамоты

администрации города Славгорода.

2.4. Среди водителей, занятых на подвозе семян, вывозе зерна с поля,

обеспечивших бесперебойный   рабочий процесс, перевозке других грузов,

учредить три призовых места с вручением Почетной грамоты

администрации города Славгорода.

2.4. Среди специалистов, управляющих, бригадиров полеводства, за

высокую организацию труда на проведении полевых работ, соблюдения

технологий при возделывании сельскохозяйственных культур,

профессионализм в своей отрасли, учредить два призовых места с вручением

денежного вознаграждения в размере 1000 рублей каждому.